copatus ecclesias, et presbyteros et omne episcopale implere officium. Idem verò episcopus Pampilonensis ponat suos clericos per omnes ecclesias cum consilio archipresbyteri sui, quos meliores habere poterit: et nullus clericus teneat ecclesiam in toto episcopatu nisi per manum episcopi, et clerici donent de omnibus decimis, quas acciperint à parochianis suis, tertias sine fraude episcopo absque ulla contradictione hominum. Hæc omnia que supradicta scripta sunt ad prædicti loci servitium et honorem pertinent, et quia præcedentes nostri reges, vel alii, alia episcopis per se dederunt, alia restituerunt cum omnibus terris, vineis, molendinis, ortis, pomiferis, pratis, paladibus, montibus, fontibus, pascuis, exitis, et introitis confirmaverunt, ingenuè et libere absallius sæcularis hominis imperio, in prædictæ ecclesiæ potestate, vel suorum ibidem Deo servientium mansura in perpetuum decreverunt, laudo et confirmo. Si quis tamen præsentium, vel futurorum injuriam fecerit, anathematizatus et excommunicatus permaneat, et binis à fronte lucernis careat, et baratai habitationem cum Juda traditore, et Datan et Abiron perpetuam possideat. Amen. Insuper huic ecclesiæ decem persolvat libras auri ut hoc testamentum inviolatum atque indiscussum valeat permanere. Facta carta era millesima sexagesimaquinta. Regnante rege Sanctio in Pampilona, et in Aragonè, et in tota Castella. Teste senior Acenar Aurioloz, dominus de Val de Araquil; senior Fortunio Ossoiz, dominus Cantabriæ; senior Fortum Sanz, dominus Caparros; senior Acenar Fortuniones de Uhart; senior Ximenes Garceiz, dominus de Sos; senior Sanctio Fortuniones dominus de Erro; senior Fortum Blascoiz de Funes; senior Fortum Sanz de Petralta; senior Lope Arnariz de Ussum.

## NOTA.

No solo demarca el rey la diócesis de Pamplona, sino que dice que para que otro obispo no pueda ejercer en ella su potestad episcopal, cuide de poner clérigos en todas las iglesias; lo cual indica que segun la opinion del rey podria entrar á suplir su falta otro obispo en caso contrario.

*Restauracion y demarcacion del obispado de Palencia por el rey Sancho cuarto de Navarra, y primero de Castilla, en 21 de enero de 1035.*

Archivo de Palencia, y Fernandez Pulgar en la Historia de Palencia, tom. II, lib. II, cap. V.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, anno incarnationis Domini millesimo trigesimo quinto indictione tertia. Ego Sanctius rex, divina ordinante clementia, et uxor mea regina donna Major, Christi ancilla, inclinati occiduo Hsperix, ecclesiæ Romanæ præside papa Benedicto, ecclesiis in regno nostro constitutis, præsidentibus episcopis, viris per omnia apostolicis, Pontio, in ecclesiastica doctrina, et vita contemplativa doctore perfectissimo, vita et moribus probatissimo, et aliis non necessario adscribendis, statuo sedes pontificales plurimarum ecclesiarum, capitaliter gentibus incursibus dirutarum, restaurare.